

معاونت آموزشی بیمارستان شهید دکتر لبافی نژاد

بخش آموزشی: عفونی طرح درس: آندوکاردیت نیمسال: دوم سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲

عنوان درس: آندوکاردیت	گروه هدف: کارآموزان پزشکی عمومی	تعداد جلسات: ۱	مدرس: دکتر شبثم طهرانی
		مدت زمان ارائه: ۲ ساعت	مرتبه علمی: دانشیار

معرفی کلی درس!

بیماری اندوکاردیت، یکی از مهمترین مباحث آموزشی جهت فراگیران می باشد.

با توجه به تظاهرات بیماری (تب طول کشیده و ...) و میزان بالای مراجعه اول به پزشکان عمومی، باید فراگیران با تظاهرات مختلف بیماری و نحوه ارجاع بیماران آشنا باشند.

قسمتی از این مبحث شامل پیشگیری از اندوکاردیت می باشد که با توجه به اینکه درصدی از بیماران جهت این مورد به پزشکان عمومی مراجعه می کنند باید فراگیران به صورت کامل با اندیکاسیونهای پیشگیری از اندوکاردیت و آنتی بیوتیکهای مناسب جهت موارد لازم، آشنایی کافی داشته باشند.

آموزش به صورت تئوری شامل اسلاید و پرسش و پاسخ حین تدریس و مطرح کردن کیس، به همراه آموزش عملی معاینه بالینی در بیماران بستری و یا سرپایی مراجعه کننده به درمانگاه یا اورژانس می باشد.

دانشجویان باید در کلاس به صورت فعال مشارکت داشته باشند. در موارد مطرح شدن کیس: در مورد اپروچ به بیمار از آنها سوال می شود و باید در قسمتهای مختلف شامل نکات مهم شرح حال، معاینه بالینی، تشخیص افتراقی های مطرح، روشهای تشخیصی و درمانی موثر پاسخگو باشند و مشارکت کافی داشته باشند.

معرفی مختصری در حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ کلمه در مورد درس بنویسید. دقت کنید معرفی شما موارد زیر را شامل شود!

-اهمیت و کاربرد درس در رشته

-توضیح کلی شیوه تدریس و روند یاددهی- یادگیری

-انتظارات شما از دانشجویان (مواردی مانند انجام به موقع تکالیف، شرکت فعال در مباحث و...)

معاونت آموزشی بیمارستان شهید دکتر لبافی نژاد

در درمانگاه : باید در ویزیت بیماران شامل : گرفتن شرح حال ، معاینه بالینی مشارکت فعال داشته باشند. در پایان جلسه درمانگاهی، معاینه صحیح دستگاه قلب و عروق، صداهای قلبی و سوفل ها را در حد پزشکان عمومی فراگیرد.

اهداف آموزشی*	فراگیر پس از پایان این درس قادر خواهد بود:
۱	دانشجویان باید با پاتوفیزیولوژی بیماری آندوکاردیت حاد و تحت حاد آشنا شوند.
۲	با نحوه معاینه قلب آشنا شده ، انواع صداهای قلبی و سوفل ها را بشناسد .
۳	نحوه برخورد با بیمار مبتلا به آندوکاردیت عفونی را بیان کنند
۴	اقدامات تشخیصی ، کرایتریا تشخیص و نحوه ارسال نمونه کشت خون در بیمار آندوکاردیت را بداند
۵	تشخیص افتراقی های آندوکاردیت عفونی را شرح دهند.
۶	درمان های بستری بیماران آندوکاردیت عفونی را ذکر کنند
۷	مدت درمان بیمار با آندوکاردیت عفونی را ذکر کنند.
۸	فواید درمان را شرح دهند.
۹	اندیکاسیونها و درمانهای پیشگیری از اندوکاردیت را بداند
نحوه ارائه مطالب آموزشی**	تئوری (استفاده از اسلاید ، پرسش و پاسخ حین تدریس) + عملی: مشاهده بالینی موارد بیماری در بخش و معاینه درمانگاهی با حضور در درمانگاه تخصصی و ویزیت بیماران در حضور اساتید

معاونت آموزشی بیمارستان شهید دکتر لبافی نژاد

شيوه ارزیابی و فعالیتهای تکمیلی	آزمون کتبی چند گزینه ای + آزمون شفاهی
تکالیف***	-
منابع مطالعه فراگیر	هاریسون ۲۰۲۲ / و استادی گاید نوشته شده توسط اساتید گروه بیماریهای عفونی

* در صورت نیاز به ردیفهای اضافی، می توانید تعداد ردیفها را تغییر دهید.

**انتخاب نحوه ی ارائه بر عهده ی مدرس می باشد و شامل استفاده از اسلاید، پادکست، ویدیو و سایر انواع روش های آموزش می باشد.

***دادن تکلیف برای فراگیران اختیاری است.